
 

COMUNE   DI   TERDOBBIATE 

PROVINCIA DI NOVARA 

 

            

 

Delib.n. 25 
 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Adunanza straordinaria di I convocazione - seduta a porte chiuse. 
 
 
OGGETTO: Ratifica deliberazione della Giunta Comunale n.31 i n data 07.10.2020 all’oggetto: 

“Variazioni al Bilancio di Previsione 2020-2022”.  
 
 
 L’anno duemilaventi addì nove del mese di novembre alle ore 18.00 nella sala delle adunanze 

consigliari. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 

vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 
 

 Presente Assente 

  1) Merisi Domenico                                              Sindaco si  

  2) Ferraris Gabriella                                           Consigliere si       

  3) Savoini Alessandro                                   "    si       

  4) Francese Joanna                                              " no si 

  5) Rende Marco      " no si 

  6) Zappettini Paolo        " no si 

  7) Ronzulli Fabrizio                                               " si       

  8) Presta Rosina                                     " si       

  9) Ubezio Mauro     "                   si       

10) Calvi Giuseppe                                  " si       

                                 

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

7 

 

3 

 

 Assiste il Segretario Comunale Signor Caré Dott. Giuseppe il quale provvede alla redazione del 

seguente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Merisi Domenico - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



 
 
OGGETTO:  Ratifica deliberazione della Giunta Comunale n.31 in data 07.10.2020  
  all’oggetto: “Variazioni al Bilancio di Previsione 2020-2022”. 
 

Si dà atto che la presente seduta del Consiglio Comunale si tiene a porte chiuse ottemperando alle 
disposizioni relative al contenimento della diffusione del Coronavirus COVID-19 ai sensi del 
D.P.C.M. 18.10.2020 e successivi. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso che la Giunta Comunale per motivi di urgenza ha adottato la deliberazione n.31 in data  
7 ottobre 2020 avente per oggetto “Variazioni al Bilancio di Previsione 2020-2022”. 
 
Richiamato in proposito il dettame dell’articolo 42 del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. che stabilisce che 
tali atti vengano sottoposti a ratifica consiliare entro 60 giorni a pena di decadenza e comunque 
entro il 31 dicembre. 
 
Preso atto dei contenuti della variazione di bilancio, ovvero lo stanziamento in entrata dei capitoli 
relativi al contributo richiesto al Ministero dell’Interno per la realizzazione di un sistema di 
videosorveglianza sul territorio comunale, nonché i relativi capitoli di spesa per tale realizzazione. 
 
Richiamato l’art.175 comma 4 del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. 
 
Acquisiti i pareri di legge. 
 
Con votazione unanime favorevole 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di ratificare la deliberazione della Giunta Comunale n.31 in data 07.10.2020 all’oggetto: 
“Variazioni al Bilancio di Previsione 2020-2022”. 

 
2. Di dichiarare, con successiva separata votazione unanime favorevole, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del T.U. 
sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 

 
 
 



 
 
    IL PRESIDENTE 
           F.to Merisi Domenico 
             
         IL SEGRETARIO 
               F.to Dr. Caré Giuseppe 
 
         
             ___ 
          
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo comunale il 10.11.2020              
 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
         IL SEGRETARIO 
             F.to Dr. Caré Giuseppe 
          
Data 10.11.2020 
             ___ 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  F.to Merisi Domenico 
   
Data 09.11.2020 
             . 
 

 Divenuta esecutiva il giorno ___________ ai sensi dell'art. 134 comma 3 del T.U. 
sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 Divenuta esecutiva il giorno 09.11.2020 in quanto immediatamente eseguibile (art.134 comma 
4 del T.U. D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267). 
 
 
Data 10.11.2020 
         IL SEGRETARIO 
              F.to Dr. Caré Giuseppe 
 
 
 
 
  
 
 


